

# 単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した令和6年度津和野保守工事(令和6年度)における契約の変更に関する単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年06月11日

発注者 住所 島根県浜田市相生町3973

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局浜田河川国道事務所長 中野 崇

受注者 住所 島根県益田市遠田町3815番地1

氏名 高橋建設株式会社

代表取締役 高橋宏聡

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		37,223,284	
巡視・巡回工						
		式	1		4,555,000	
道路巡回工						
		式	1		4,555,000	
道路巡回						
		式	1		4,555,000	
道路清掃工						
		式	1		4,502,634	
路面清掃工						
		式	1		2,265,540	
路面清掃(機械)	塵埃量0.1m <sup>3</sup> /km未満 歩道掃き出し有り					
		km	68	10,030	682,040	
路面清掃(路肩部・人力)	塵埃量普通					
		km	20	76,790	1,535,800	
路面清掃(歩道・人力)	歩道 塵埃量普通					
		m <sup>2</sup>	300	117	35,100	
路面清掃(歩道橋・地下道・人力)	横断歩道橋・地下道 塵埃量普通					
		m <sup>2</sup>	300	42	12,600	
排水施設清掃工						
		式	1		2,147,900	
側溝清掃(人力)	無蓋					
		m	400	416	166,400	
側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋					
		m	400	1,011	404,400	
側溝清掃(機械)	清掃作業(給水有り(桧含む))側溝断面積0.125m <sup>2</sup> 未満 堆積率50%未満					
		m	400	1,298	519,200	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(機械)	清掃作業(給水無し(柵含む))	m	400	679	271,600	
管渠清掃	管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与	m	400	1,119	447,600	
柵清掃	人力 無蓋 堆積土厚25cm未満 持込 土砂厚 20cm	箇所	50	845	42,250	
柵清掃	人力 有蓋 堆積土厚25cm未満 持込 土砂厚 20cm	箇所	50	1,479	73,950	
柵清掃	機械 貸与 土砂厚20cm未満	箇所	100	2,225	222,500	
構造物清掃工		式	1		89,194	
トンネル壁面清掃	ブラシ支給 散水車なし 2本ブラシ式(貸与)	km	1.4	63,710	89,194	
除草工		式	1		380,000	
道路除草工		式	1		380,000	
除草	肩掛け式 飛び石防護有り	m <sup>2</sup>	2,000	71	142,000	
集草		m <sup>2</sup>	2,000	22	44,000	
積込運搬		m <sup>2</sup>	2,000	27	54,000	
除草処分	刈草	kg	14,000	10	140,000	
応急処理工		式	1		23,552,850	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理作業工		式	1		5,630,850	
散乱物処理	100m2以下/1箇所	箇所	40	21,350	854,000	
散乱物処理	100m2を超え700m2以下/1箇所	箇所	20	32,900	658,000	
落下物処理	20件以下/1回当り	件	400	9,761	3,904,400	
看板等の設置・取り外し	35枚以下/1回当り	枚	50	2,674	133,700	
放置自転車等撤去	10台以下/1回当り	回	5	16,150	80,750	
応急施設補修・災害応急処置等		式	1		17,922,000	
労務費		式	1		13,260,000	
機械費		式	1		1,036,000	
材料費		式	1		3,626,000	
仮設工		式	1		4,232,800	
交通管理工		式	1		4,232,800	
雪寒		式	1		3,574,660	
除雪工		式	1		3,574,660	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般除雪工						
		式	1		597,960	
除雪トラック	除雪トラック 除雪専用 7t 4×4					
		時間	36	16,610	597,960	
凍結防止工						
		式	1		2,782,000	
凍結防止剤散布	凍結防止剤散布車 湿潤式 ホッパ容量3.4m <sup>3</sup> 4×4					
		時間	200	13,910	2,782,000	
雪道巡回工						
		式	1		194,700	
雪道緊急巡回	ライトバン[二輪駆動]定員5名 1.5L					
		回	10	19,470	194,700	
道路修繕						
		式	1		9,046,839	
道路土工						
		式	1		26,110	
残土処理工						
		式	1		26,110	
舗装工						
		式	1		6,467,500	
オーバーレイ工 (オーバーレイ(A))						
		式	1		1,926,400	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m <sup>2</sup>	800	2,408	1,926,400	
アスファルト舗装修繕工						
		式	1		4,541,100	
クラック処理	加熱注入目地					
		m	300	303	90,900	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
パッチング	密粒度As混合物(13)	t	60	74,170	4,450,200	
排水構造物工		式	1		565,060	
作業土工		式	1		88,860	
側溝工		式	1		476,200	
フレキストU型側溝 (PU2-B300-H300)		m	50	9,524	476,200	
区画線工		式	1		45,650	
区画線工		式	1		45,650	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 黄色 厚1.5mm 排水性舗装無	m	50	385	19,250	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 白色 加熱	m	200	132	26,400	
道路付属施設工		式	1		154,350	
道路付属物工		式	1		154,350	
1号張コンクリート		m2	50	3,087	154,350	
道路付属物復旧工		式	1		462,505	
付属物復旧工		式	1		462,505	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路側標識復旧		基	5	7,503	37,515	
標識板復旧		枚	2	83,800	167,600	
視線誘導標復旧		本	10	3,399	33,990	
大型視線誘導標復旧		本	5	4,732	23,660	
車線分離標復旧		本	20	9,987	199,740	
構造物補修工		式	1		538,300	
構造物補修工		式	1		538,300	
ひび割れ補修	エポキシ樹脂注入	m	100	5,383	538,300	
復旧工		式	1		73,860	
舗装復旧工		式	1		73,860	
下層路盤(歩道部) (路盤)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	m <sup>2</sup>	20	1,177	23,540	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m <sup>2</sup>	20	2,516	50,320	
構造物撤去工		式	1		62,304	
構造物取壊し工		式	1		22,217	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	1	7,152	7,152	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	20	547	10,940	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下	m2	25	165	4,125	
運搬処理工		式	1		40,087	
殻運搬	アスファルト殻	m3	2	3,364	6,728	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	1,649	1,649	
殻処分	アスファルト殻	m3	2	10,570	21,140	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	10,570	10,570	
仮設工		式	1		651,200	
交通管理工		式	1		651,200	
直接工事費		式	1		49,844,783	
共通仮設費		式	1		5,909,080	
共通仮設費		式	1		728,080	
運搬費		式	1		132,080	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路面清掃車回送費		台	2	18,410	36,820	
トコ清掃車回送費		台	2	47,630	95,260	
現場環境改善費(率計上)		式	1		596,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,181,000	
純工事費		式	1		55,753,863	
現場管理費		式	1		23,777,000	
工事原価		式	1		79,530,863	
一般管理費等		式	1		9,969,137	
工事価格		式	1		89,500,000	
消費税相当額		式	1		8,950,000	
工事費計		式	1		98,450,000	

# 単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した令和6年度津和野保守工事(令和7年度)における契約の変更に用いる単価または金額(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年06月11日

発注者 住所 島根県浜田市相生町3973

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局浜田河川国道事務所長 中野 崇

受注者 住所 島根県益田市遠田町3815番地1

氏名 高橋建設株式会社

代表取締役 高橋宏聡

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		37,244,884	
巡視・巡回工						
		式	1		4,577,000	
道路巡回工						
		式	1		4,577,000	
道路巡回						
		式	1		4,577,000	
道路清掃工						
		式	1		4,502,234	
路面清掃工						
		式	1		2,265,540	
路面清掃(機械)	塵埃量0.1m <sup>3</sup> /km未満 歩道掃き出し有り					
		km	68	10,030	682,040	
路面清掃(路肩部・人力)	塵埃量普通					
		km	20	76,790	1,535,800	
路面清掃(歩道・人力)	歩道 塵埃量普通					
		m <sup>2</sup>	300	117	35,100	
路面清掃(歩道橋・地下道・人力)	横断歩道橋・地下道 塵埃量普通					
		m <sup>2</sup>	300	42	12,600	
排水施設清掃工						
		式	1		2,147,500	
側溝清掃(人力)	無蓋					
		m	400	416	166,400	
側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋					
		m	400	1,011	404,400	
側溝清掃(機械)	清掃作業(給水有り(桧含む))側溝断面積0.125m <sup>2</sup> 未満 堆積率50%未満					
		m	400	1,298	519,200	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(機械)	清掃作業(給水無し(柵含む))	m	400	678	271,200	
管渠清掃	管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与	m	400	1,119	447,600	
柵清掃	人力 無蓋 堆積土厚25cm未満 持込 土砂厚 20cm	箇所	50	845	42,250	
柵清掃	人力 有蓋 堆積土厚25cm未満 持込 土砂厚 20cm	箇所	50	1,479	73,950	
柵清掃	機械 貸与 土砂厚20cm未満	箇所	100	2,225	222,500	
構造物清掃工		式	1		89,194	
トンネル壁面清掃	ブラシ支給 散水車なし 2本ブラシ式(貸与)	km	1.4	63,710	89,194	
除草工		式	1		380,000	
道路除草工		式	1		380,000	
除草	肩掛け式 飛び石防護有り	m <sup>2</sup>	2,000	71	142,000	
集草		m <sup>2</sup>	2,000	22	44,000	
積込運搬		m <sup>2</sup>	2,000	27	54,000	
除草処分	刈草	kg	14,000	10	140,000	
応急処理工		式	1		23,552,850	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理作業工		式	1		5,630,850	
散乱物処理	100m2以下/1箇所	箇所	40	21,350	854,000	
散乱物処理	100m2を超え700m2以下/1箇所	箇所	20	32,900	658,000	
落下物処理	20件以下/1回当り	件	400	9,761	3,904,400	
看板等の設置・取り外し	35枚以下/1回当り	枚	50	2,674	133,700	
放置自転車等撤去	10台以下/1回当り	回	5	16,150	80,750	
応急施設補修・災害応急処置等		式	1		17,922,000	
労務費		式	1		13,260,000	
機械費		式	1		1,036,000	
材料費		式	1		3,626,000	
仮設工		式	1		4,232,800	
交通管理工		式	1		4,232,800	
雪寒		式	1		3,574,660	
除雪工		式	1		3,574,660	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般除雪工						
		式	1		597,960	
除雪トラック	除雪トラック 除雪専用 7t 4×4					
		時間	36	16,610	597,960	
凍結防止工						
		式	1		2,782,000	
凍結防止剤散布	凍結防止剤散布車 湿潤式 ホッパ容量3.4m <sup>3</sup> 4×4					
		時間	200	13,910	2,782,000	
雪道巡回工						
		式	1		194,700	
雪道緊急巡回	ライトバン[二輪駆動]定員5名 1.5L					
		回	10	19,470	194,700	
道路修繕						
		式	1		9,046,839	
道路土工						
		式	1		26,110	
残土処理工						
		式	1		26,110	
舗装工						
		式	1		6,467,500	
オーバーレイ工 (オーバーレイ(A))						
		式	1		1,926,400	
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)DS3000 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m <sup>2</sup>	800	2,408	1,926,400	
アスファルト舗装修繕工						
		式	1		4,541,100	
クラック処理	加熱注入目地					
		m	300	303	90,900	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
パッチング	密粒度As混合物(13)	t	60	74,170	4,450,200	
排水構造物工		式	1		565,060	
作業土工		式	1		88,860	
側溝工		式	1		476,200	
フレキストU型側溝 (PU2-B300-H300)		m	50	9,524	476,200	
区画線工		式	1		45,650	
区画線工		式	1		45,650	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 黄色 厚1.5mm 排水性舗装無	m	50	385	19,250	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 白色 加熱	m	200	132	26,400	
道路付属施設工		式	1		154,350	
道路付属物工		式	1		154,350	
1号張コンクリート		m2	50	3,087	154,350	
道路付属物復旧工		式	1		462,505	
付属物復旧工		式	1		462,505	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路側標識復旧		基	5	7,503	37,515	
標識板復旧		枚	2	83,800	167,600	
視線誘導標復旧		本	10	3,399	33,990	
大型視線誘導標復旧		本	5	4,732	23,660	
車線分離標復旧		本	20	9,987	199,740	
構造物補修工		式	1		538,300	
構造物補修工		式	1		538,300	
ひび割れ補修	エポキシ樹脂注入	m	100	5,383	538,300	
復旧工		式	1		73,860	
舗装復旧工		式	1		73,860	
下層路盤(歩道部) (路盤)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	m <sup>2</sup>	20	1,177	23,540	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m <sup>2</sup>	20	2,516	50,320	
構造物撤去工		式	1		62,304	
構造物取壊し工		式	1		22,217	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	1	7,152	7,152	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	20	547	10,940	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下	m2	25	165	4,125	
運搬処理工		式	1		40,087	
殻運搬	アスファルト殻	m3	2	3,364	6,728	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	1,649	1,649	
殻処分	アスファルト殻	m3	2	10,570	21,140	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	10,570	10,570	
仮設工		式	1		651,200	
交通管理工		式	1		651,200	
直接工事費		式	1		49,866,383	
共通仮設費		式	1		5,968,880	
共通仮設費		式	1		785,880	
運搬費		式	1		132,080	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路面清掃車回送費		台	2	18,410	36,820	
トンネル清掃車回送費		台	2	47,630	95,260	
技術管理費		式	1		58,800	
道路施設基本データ作成費		式	1		58,800	
現場環境改善費(率計上)		式	1		595,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,183,000	
純工事費		式	1		55,835,263	
現場管理費		式	1		23,760,000	
工事原価		式	1		79,595,263	
一般管理費等		式	1		9,994,737	
工事価格		式	1		89,590,000	
消費税相当額		式	1		8,959,000	
工事費計		式	1		98,549,000	